
 

CITTA’ DI PIANO DI SORRENTO 

Provincia di Napoli 

 
 

COMUNE DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5344411/4460/4447 - Fax 081/5321484 – 

email:settore2@comune.pianodisorrento.na.it 
 

2° SETTORE 

ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

 
ORDINANZA  N ° 123/09 
 

I L    S I N D A C O 
 
      
 Vista l’ O.S. n. 29 del 29.02.2000, recante la disciplina relativa agli orari di 
apertura/chiusura degli esercizi commerciali operanti sul territorio comunale; 
 Visto che per il giorno 26 giugno p.v. è previsto lo svolgimento della manifestazione 
denominata “Notte Bianca”, organizzata dalla ASCOM locale e patrocinata dal Comune di 
Piano di Sorrento; 
 Considerato opportuno al fine della buona riuscita della manifestazione derogare al 
limite orario massimo di chiusura degli esercizi commerciali statuito alle ore 22.00 dalla 
predetta ordinanza ed al divieto della vendita in orario notturno; 
 Richiamata la competenza generale in materia di orari attribuita al Sindaco dall’art. 
50, comma 7 d. lgs. 18/08/2000 n° 267; 

O R D I N A 
 
esclusivamente per il giorno 26 giugno 2009 tutti gli esercizi commerciali operanti sul 
territorio comunale, appartenenti alle categorie indicate di seguito, possono prolungare l’ 
orario di apertura sino alle ore 03.00 del giorno successivo, in occasione della 
manifestazione “Notte Bianca”. 
La presente ordinanza si estende alle seguenti tipologie di attività commerciali: 

- esercizi di vicinato di vendita al dettaglio; 
- medie strutture di vendita; 
- pubblici esercizi (bar, ristoranti, risto-pub, ecc.) ivi compresi quelli operanti all’ 

interno di strutture comunali (parco-giochi, strutture sportive, ville comunali); 
- laboratori artigianali a carattere alimentare e non, con esclusione dell’ esercizio di 

attività rumorose a carattere industriale. 
Copia del presente provvedimento sarà inviata al Comando di Polizia Municipale, al 
Comando della Stazione dei Carabinieri di Piano di Sorrento, al Commissariato di P. S. – 
Sorrento ed all’Associazione  dei Commercianti – Piano di Sorrento. 
 
 
Piano di Sorrento, lì 19 giugno 2009 
                     IL  SINDACO 
         (Prof. Giovanni Ruggiero) 

 


